
Uzasadnienie 

Projektowane rozporządzenie jest wydawane w związku z koniecznością aktualizacji Wykazu 

gmin i miast zaliczonych do poszczególnych okręgów podatkowych, stanowiącego załącznik 

do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 grudnia 2001 r. w sprawie zaliczenia gmin oraz 

miast do jednego z czterech okręgów podatkowych (Dz. U. poz. 1614). 

Aktualizacja ww. Wykazu polegać będzie na uwzględnieniu: 

- utworzenia nowych gmin:, tj. gminy Jaśliska, która została utworzona  z dniem 1 stycznia 

2010 r. oraz gmin: Grabówka i Szczawa, które zostaną utworzone z dniem 1 stycznia 2025 r. 

- zniesienia gminy Ostrowice. 

Ponadto zaktualizowane zostaną nazwy 15 gmin i 1 powiatu oraz status 7 gmin. W przypadku 

5 gmin zaktualizowane zostanie ich przyporządkowanie do powiatów. Jeden z przypadków 

zmiany statusu dotyczy m. st. Warszawy. W obecnym brzmieniu Załącznika do rozporządzenia 

występuje powiat warszawski. W projektowanym brzmieniu Załącznika nazwa powiatu 

warszawskiego zostaje zastąpiona nazwą: m.st. Warszawa, w kolumnie czwartej zostaje 

zaktualizowana lista dzielnic, a Sulejówek zostaje przeniesiony w tabeli do kolumny czwartej 

do powiatu mińskiego, do którego obecnie należy. Ww. zmiany nie skutkują zmianą zaliczenia 

gmin do okręgu podatkowego.  

W związku  z utworzeniem nowych gmin konieczne jest ich uwzględnienie w rozporządzeniu 

Ministra Finansów w sprawie zaliczenia gmin i miast do jednego z czterech okręgów 

podatkowych, wydawanego na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176). Nowo utworzone gminy zostaną 

przyporządkowane do tego samego okręgu podatkowego, do którego zostały zaliczone gminy, 

z których terytorium zostały one wydzielone.  

Zniesiona Gmina Ostrowice była przyporządkowana do III okręgu podatkowego. Na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie zniesienia gminy Ostrowice 

oraz ustalenia granic gminy Drawsko Pomorskie i gminy Złocieniec (Dz.U. poz. 1527) z dniem 

1 stycznia 2019 r. wymienione w nim obszary ewidencyjne gminy Ostrowice  zostały włączone 

do gmin: Drawsko Pomorskie należącej do III okręgu oraz Złocieniec należącej do IV okręgu. 

W rezultacie z dniem 1 stycznia 2019 r. przyporządkowanie gminy Złocieniec do IV okręgu 

podatkowego dotyczy całego obszaru tej gminy, tj. powiększonego o nowe obręby 

ewidencyjne.  



 W świetle powyższego nie jest konieczne normowanie w przepisie przejściowym obowiązku 

składania przez podatników informacji o gruntach lub deklaracji na podatek rolny 

uwzględniających fakt zmiany powierzchni gruntów związanej ze zmianą okręgu 

podatkowego.  

Projekt rozporządzenia nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców. Projekt nie wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną 

rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 

zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Projekt rozporządzenia dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego i zostanie 

przedstawiony do zaopiniowania Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów 

Unii Europejskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 949).  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2024 r. poz. 806), projekt 

zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl).  

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. Projekt nie wymaga 

zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia z właściwymi organami 

i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym. 


